
Об организации профессиональной молодежной практики для безработной 
молодежи города Каражал на 2012 год

Утративший силу
Постановление акимата города Каражал Карагандинской области от 26 января 
2012 года N 15. Зарегистрировано Управлением юстиции города Каражал 
Карагандинской области 10 февраля 2012 года N 8-5-124. Утратило силу 
постановлением акимата города Каражал Карагандинской области от 28 мая 2012
года N 126
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Каражал 
Карагандинской области от 28.05.2012 N 126.
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О 
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
", от 23 января 2001 года " ",  О занятости населения  постановлением
Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года N 836 "О мерах по 
реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости 
населения" в целях расширения возможностей трудоустройства безработных 
граждан-выпускников учебных заведений среднего и высшего 
профессионального образования и приобретения ими практического опыта, 
знаний и навыков акимат города Каражал ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень работодателей, предлагающих организацию рабочих 
мест для прохождения молодежной практики согласно .приложению
      2. Уполномоченному органу по вопросам занятости населения 
государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ города
К а р а ж а л "  ( Г а р м а ш о в а  Н . ) :
      1) организовать работу по проведению молодежной практики среди 
безработной молодежи - выпускников высших учебных заведений, колледжей и 
профессиональных лицеев, зарегистрированных в качестве безработных в 
государственном учреждении "Отдел занятости и социальных программ города 
К а р а ж а л " ;
      2) заключить с работодателями, изъявившими желание предоставить 
временные рабочие места безработным в рамках молодежной практики договора 
на организацию и проведение профессиональной молодежной практики для 
б е з р а б о т н о й  м о л о д е ж и ;
      3) финансирование мероприятий по проведению молодежной практики 
производить за счет средств бюджета города Каражал, предусмотренных по 



программе 002 "Программа занятости" подпрограммы 102 "Дополнительные 
меры по социальной защите граждан в сфере занятости населения";
      4) установить размер ежемесячных отчислений оплаты для лиц, принятых на 
молодежную практику в размере 26000 тенге за счет средств, предусмотренных в
бюджете города на срок не более шести месяцев.
      3. Считать утратившим силу  акимата города Каражал от 06  постановление
апреля 2011 года N 59 "Об организации профессиональной молодежной 
практики для безработной молодежи города Каражал" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 
8-5-109 от 03 мая 2011 года, опубликовано в газете "Қазыналы өнір" от 21 мая 
2 0 1 1  г о д а  з а  N  2 1 ) .
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Курмансеитова А.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после его первого официального опубликования.
      Аким города Каражал                        Г. Ашимов
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю
а к и м а т а  г о р о д а  К а р а ж а л
от 26 января 2012 года N 15

ПЕРЕЧЕНЬ
работодателей, предлагающих организацию рабочих мест для 
прохождения молодежной практики

N Наименование организации
Профессия (специальность
)

Планируемое
количество 
рабочих мест

Продолжительность
работ (месяцев)

Размер 
месячной 
заработной 
платы, тенге

1.

Акционерное общество "
Ж а й р е м с к и й  
горно-обогатительный 
комбинат"

Информационные системы 
в экономике, правоведение,
автомобильный транспорт, 
техническое обслуживание
и ремонт автомобильного 
транспорта

6 6 26000

2.

Представительство "
Оркен-Атасу" товарищества с 
о г р а н и ч е н н о й  
ответственностью "Оркен"

Юрист, экономист, 
бухгалтер, специалист по 
технике безопасности и 
охране труда

8 6 26000

3. 3

6

26000



Государственное учреждение "
Аппарат акима поселка Жайрем
"

Программист, экономист, 
б у х г а л т е р ,  
инженер-строитель

4.
Коммунальное государственное
казенное предприятие "
Больница поселка Жайрем"

Программист, бухгалтер, 
экономист, медсестра 5 6 26000

5.
Государственное учреждение "
Отдел финансов города 
Каражал"

Экономист, финансист, 
юрист 3 6 26000

6.
Государственное учреждение "
Средняя общеобразовательная 
школа N 30 города Каражал"

Программист 2 6 26000

7.
Государственное учреждение "
Средняя общеобразовательная 
школа N 11 города Каражал"

Преподаватель
3 6

26000

8.
Государственное учреждение "
Отдел занятости и социальных 
программ по городу Каражал"

Бухгалтер, экономист, 
юрист, социальная работа, 
преподаватель казахского 
языка

4 6 26000

9.
Государственное учреждение "
Государственный архив города 
Каражал"

Архивист, бухгалтер 2 6 26000

10.
Государственное учреждение "
Отдел культуры и развития 
языков города Каражал"

Бухгалтер, культуролог 2 6 26000

11.

Государственное учреждение "
Налоговое управление по 
городу Каражал Налогового 
департамента по 
Карагандинской области

Бухгалтер, экономист, 
юрист 7 6 26000

12.
Государственное учреждение "
Управление статистики по 
городу Каражал"

Бухгалтер, экономист 2 6

ВСЕГО 47

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


